UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNN-TT&BVTV Lai Châu, ngày 18 tháng 7  năm 2024
V/v tham gia ý kiến vào dự thảo Tờ trình,

Quyết định ban hành đơn giá bồi thường

thiệt hại đối với cây trồng, vật nuôi và hỗ trợ

di dời vật nuôi khi Nhà nước thu hồi đất trên

địa bàn tỉnh Lai Châu

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lai Châu;

- Các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Khoa học và

Công nghệ, Tài nguyên và Môi trường, Tư pháp; Văn

phòng UBND tỉnh;

- Hội Nông dân;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 702/QĐ-UBND, ngày 20/5/2024 của UBND tỉnh

Ban hành Danh mục Quyết định của UBND tỉnh quy định chi tiết Luật Đất đai;

Công văn số 2337/UBND-KTN, ngày 19/6/2024 của UBND tỉnh về việc điều

chỉnh thời gian trình, giao bổ sung nhiệm vụ xây dựng văn bản quy phạm pháp

luật thực hiện Luật Đất đai năm 2024 và các Nghị định hướng dẫn thi hành. Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn được giao chủ trì tham mưu xây Đơn giá bồi

thường cây trồng, vật nuôi theo quy định tại Điều 103 Luật Đất đai năm 2024.

Để hoàn thiện dự thảo văn bản; Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị Quý

các cơ quan tham gia ý kiến vào dự thảo Tờ trình, Quyết định ban hành đơn giá

để áp dụng bồi thường thiệt hại đối với cây trồng, vật nuôi và hỗ trợ di dời vật

nuôi khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

(Có dự thảo Tờ trình, Quyết định kèm theo)

Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh đăng tải dự thảo lên Cổng Thông tin điện

tử của tỉnh để các cơ quan, tổ chức, cá nhân nghiên cứu, tham gia ý kiến theo

quy định.

Văn bản tham gia ý kiến Quý các cơ quan gửi về Sở Nông nghiệp và

PTNT trước ngày 26/7/2024 (thư điện tử ptt1.sonnptnt@laichau.gov.vn) để

tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh Lai Châu;

- Trang Thông tin điện tử Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Lưu: VT, TT&BVTV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tống Văn Dương

mailto:ptt1.sonnptnt@laichau.gov.vn

		2024-07-26T18:36:05+0700

		2024-07-26T18:40:04+0700

		2024-07-26T18:39:54+0700

		2024-07-26T18:40:30+0700